



May, 26th, 2003

ارگان کمیته کردستان سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۵ خرداد ۱۳۸۲



بحران عراق و منطقه

مجاهدین خلق در پایگاههای خود باقی می مانند



سازمان مجاهدین خلق پس از دو روز مذاکره با فرماندهان نظامی آمریکایی حاضر به خلع سلاح شد. بنابر توافقی که میان مجاهدین خلق و ارتش آمریکا حاصل شده، اعضای سازمان مجاهدین خلق که تعدادشان در عراق بین چهار تا پنج هزار نفر برآورد می شود در پایگاههای خود در این کشور تحت نظارت ارتش آمریکا باقی خواهند ماند. ژنرال ری ادیرنو، فرمانده لشکر چهارم پیاده آمریکا که مذاکره با مجاهدین خلق را به عهده داشته است می گوید خلع سلاح مجاهدین به معنای تسلیم آنها نیست. ژنرال ادیرنو گفته است که برخی اهداف سازمان مجاهدین خلق، همچون برقراری دموکراسی در ایران، با اهداف آمریکا مشترک است و این سازمان از خود همکاری زیادی نسبت به آمریکا نشان داده است.

وزیر اطلاعات رژیم گفت: از این پس عراق به هیچوجه جای امنی برای منافقین نیست.

یونسی گفت: آمریکا دیر یا زود مجبور است به خواسته ی افکار عمومی دنیا تن در دهد، اگر آمریکا منافقین را تسلیم ما کند به وظیفه اش عمل کرده و اگر تسلیم نکند، مجبور است، آنها را از خاک عراق به کشور دیگری منتقل کند. وزیر اطلاعات ادامه داد: منافقان موقعیت متزلزلی را که در گذشته داشته اند نیز، از دست داده اند. امروز نه منافقین این پتانسیل را دارند که به اهرم فشار آمریکا تبدیل شوند و نه شرایط به آمریکا اجازه خواهد داد که به این هدف برسد. وی با خاطرنشان کردن این مساله که تدابیر امنیتی ما در قبال منافقین شناخته شده است و با این پدیده کاملا آشنا هستیم گفت: در شرایطی که حداکثر حمایت از اینها میشد، هیچ کاری نتوانستند بکنند، از این پس نیز قطعا در شرایط فعلی در عراق زمینگیر میشوند و مردم عراق با آنها برخورد میکنند. وزیر اطلاعات با بیان این که منافقان و آمریکاییها نمیتوانند به هم اعتماد کنند، اضافه کرد: آمریکاییها میخواهند از منافقین به عنوان ابزاری علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند، ولی دیر یا زود به این نتیجه میرسند که مردم عراق به هیچ وجه اجازه نخواهند داد که از آنها علیه امنیت ملی ما سوء استفاده شود. وی در ادامه از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای پذیرش افراد نامد این گروه خبر داد و گفت: آنچه که ما بارها اعلام کرده ایم این است که هر وقت اعضا و هواداران گروههای تروریستی نامد شوند، به دامن مردم برگردند و بخواهند زندگی عادی داشته باشند، ما نیز استقبال و مقدمات زندگی عادی آنها را فراهم میکنیم. یونسی تأکید کرد: البته سران گروههای تروریستی ممکن است هرگز به همکاری با مردم حاضر نشوند ولی اکثر هواداران شان، راهی غیر از آنها انتخاب خواهند کرد. وزیر اطلاعات افزود: این خواست ماست، ما دعوت کرده ایم و در همین منطقه غرب کشور چه در کردستان و چه در آذربایجان شاهد بوده اند که چه تعداد از افرادی که مدتها در خدمت دشمن بوده اند، به آغوش کشور برگشته و اکنون زندگی عادی خود را دارند. وی عفو و بزرگواری مردم را شامل حال نامد دانست و گفت: گروههای تروریستی از لجاجت دست بردارند و به دامن مردم برگردند. ما هم تلاش میکنیم که حداکثر همکاری را با آنها داشته باشیم. یونسی اضافه کرد: کسانی که دستشان به خون مردم آلوده است، باید رضایت صاحبان خون را به دست آورند. جمهوری اسلامی از حق خود میگذرد، اما رضایت مردم باید جلب شود. وزیر اطلاعات همچنین خبر داد: در مقطعی از گذشته حدود ۱۰۰ تن از نامد به کشور بازگشته اند و طی هفته گذشته نیز ۷ الی ۸ نفر آمده اند که برخی از آنها به اطلاعات خوبی دسترسی داشته اند و در حال حاضر با ما همکاری مناسبی دارند.

تمامی رجز خوانیهای جنایتکاران حاکم بر ایران در حالی از دهان متعفن یونسی رذل بیرون میاید که خود این جنایت پیشگان نیز امیدی به بقا خویش و حاکمیت ستمگرانه شان ندارند و اینچنین با عوامفریبی از رحم و عطفوت به شیوه اسلامی داد سخن سر میدهند. زندانها و دست بند قیانیها و تختهای شکنجه و کابل و تازیانه و خون کشیدن از اعدایان قبل از اجرای حکم اعدام و در آوردن ناخنها و سوزاندن و در آوردن چشمها و تجاوز به دختران زندانی و صدها نمونه دیگر از سمبلهای رحم و عطفوت اسلامی هنوز نیز پیشه این جانیان آدمکش است. یونسی جنایت پیشه بایستی از هم اینک خود را در برابر آتش قهر و نفرت صدها هزار تن از بستگان قربانیان نظامی ببیند که او همانند یکی از سگان دربارش در بقای ننگینش میکوشند.

انتشار شفق اولین روزنامه کردی در کرکوک

گروهی از نویسندگان و روزنامه‌نگاران کُرد برای توسعه فرهنگ و میراث کُردی، به تأسیس اولین مؤسسه فرهنگی - اطلاعاتی به نام ((شفق)) اقدام کردند. این نشریه به طور آزمایشی امروز در شهر کرکوک فعالیت خود را آغاز کرد. مؤسسه شفق به زودی کار انتشار هفته‌نامه و ماهنامه فرهنگی خود را با نام ((شفق)) آغاز خواهد کرد. به گفته متصدیان این مؤسسه، تأسیس ایستگاه رادیویی و تلویزیونی در کنار فعالیت‌های تئاتر و نمایشگاه هنرهای تجسمی، از دیگر برنامه‌های آن به شمار می‌رود.

روز سقوط بغداد، تعطیلی رسمی اعلام شد

پارلمان کردستان عراق روز گذشته، نهم آوریل روز سقوط بغداد را روز تعطیل رسمی اعلام کرد. اعضای پارلمان کردستان، این قانون را در جلسه ای که در شهر اربیل عراق تشکیل دادند، تصویب کردند. مقامات کردستان اعلام کردند، نهم آوریل روز ملی کردستان است و هر ساله جشن سقوط صدام در این منطقه برگزار خواهد شد. پارلمان کردستان همچنین با تصویب قانونی خواستار بیرون راندن نیروهای حافظ صلح ترکیه PMF از منطقه حایل بین دو حزب کردستان شده اند. شایان ذکر است که نیروهای حافظ صلح ترکیه از سال ۱۹۹۸ برای حل و فصل اختلافات دو حزب دموکرات و اتحاد میهنی به ریاست مسعود بارزانی و جلال طالبانی در شمال عراق مستقر شده اند.

هالیبرتون آمریکا قرارداد جدیدی در عراق به چنگ آورد

ارتش آمریکا از اعطای قرارداد جدید ۲۴ میلیون دلاری به شرکت آمریکایی هالیبرتون خبر داد. قرارداد جدیدی در عراق برای توزیع مواد سوختی و انرژی بین مردم به ارزش ۲۴ میلیون دلار با شعبه ای از شرکت آمریکایی هالیبرتون بسته شده است. پیش از این نیز یک قرارداد ۷ میلیارد دلاری با این شرکت برای خاموش کردن چاههای عراق بسته شده بود که تاکنون ۷۵ میلیون دلار آن تحویل این شرکت شد. این در حالی است که کارشناسان همین شرکت، پس از انعقاد قرار داد هزینه لازم برای خاموش کردن چاهها را حداکثر ۶۰۰ میلیون دلار برآورد کردند.

حمایت همگان را نسبت به کودکان خواستاریم



معاون دبیرکل سازمان ملل در امور کودکان و درگیریهای مسلحانه همه مسوولان مربوط به درگیری در عراق را به فراهم کردن شرایط مناسب برای کودکان و ارایه خدمات اجتماعی فراخواند. اولارا اویتونو، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور کودکان و درگیریهای مسلحانه اظهار داشت که کودکان عراقی که به عنوان نیمی از جمعیت این کشور محسوب میشوند به دلیل در معرض قرار گرفتن کشورشان در سه جنگ بزرگ و ۱۵ سال تحریم اقتصادی از مشکلات زیادی رنج میبرند. وی گفت: قبل از شروع جنگ از همگان در عراق خواستیم تا به قوانین جنگ متعهد بمانند و از کودکان و غیر نظامیان حمایت کنند و الان بعد از پایان جنگ هم این مساله را تکرار و حمایت همگان را نسبت به کودکان خواستاریم. اوتینو اظهار داشت که وی قصد دارد به زودی برای بازید از وضعیت کودکان عراق و چگونگی ارایه کمکهای انسانی به آنها وارد عراق شود.

۲۰ هزار پناهنده ایرانی در عراق تحت فشارند



آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد، UNHCR می گوید که بشدت نگران وضع پناهندگان ایرانی در عراق است. این پناهندگان که شمار آنها بیش از ۲۰ هزار نفر است در معرض تهدید با اسلحه و رانده شدن از خانه های خود هستند. آژانس پناهندگان گفت که صدها تن از ایرانیان پس از آن که خانه ها و لوازم زندگی آنها مصادره شد از یک اردوگاه در نزدیکی الکووت در مرکز عراق گریخته اند. این آژانس همچنین خبر می دهد که چند صد پناهنده ایرانی دیگر پس از گریختن از اردوگاهی در جنوب در کنار مرز ایران تجمع کرده اند. یکی از مسوولان این آژانس گفت که پس از سقوط صدام حسین پناهندگان به چشم خارجیانی دیده می شوند که از حکومت او برخوردار می شدند. از زمان جنگ ایران و عراق نزدیک به ۲۲ هزار پناهنده ایرانی در عراق زندگی می کنند که قریب به ۱۶ هزار نفر از آنان کرد هستند و در اردوگاه الطاش (رمادیه) در نزدیکی بغداد اسکان داده شده اند.

هفت هزار نفر دیگر ایرانیان عرب هستند و در اردوگاه مجهزتری در جنوب عراق به سر می برند.

جزئیات بیشتری در مورد انفجارهای عربستان سعودی



کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا که برای گفتگو با مقامات سعودی وارد ریاض، پایتخت عربستان شده، گفته است که براساس شواهد، به نظر می رسد عوامل شبکه القاعده مسوول رشته انفجارهای انتحاری در این شهر بوده اند. وزیر خارجه آمریکا، که در آخرین مرحله از سفر خود به خاورمیانه عازم عربستان شده است، این بمب گذاریها را حملاتی بزدلانه نام داد که در پوشش شب انجام شده است. وی گفت که این حادثه نشان می دهد که برای ریشه کن کردن تهدید شبکه القاعده در جهان به همکاری بیشتری نیاز است. سفير آمریکا در عربستان سعودی هم ارتباط این حملات با شبکه القاعده، به رهبری اسامه بن لادن، را کاملا محتمل دانسته است. هفته گذشته نیز پلیس عربستان سعودی هنگام جستجو برای یافتن مظنونین ارتباط با گروه های تندرو اسلامگرا در آن کشور، مقادیر قابل توجهی اسلحه و مهمات را در شهر ریاض کشف کرد. سفارت آمریکا به شهروندان آن کشور در عربستان سعودی توصیه کرده است از خانه های خود خارج نشوند و درها و پنجره های محل سکونت خود را بسته نگه دارند. وزارت کشور عربستان سعودی در تازه ترین گزارش خود درباره عملیات انتحاری در ریاض اعلام کرد که شمار کشته شدگان در این عملیات به ۳۴ نفر رسید. مقامات آمریکایی و عربستان سعودی گفتند که شبکه تروریستی القاعده مسؤل این عملیات است. پاره ای از خبرگزاریها تعداد قربانیان این عملیات را بیش از ۹۰ تن ذکر کردند.

حمله به مقر حزب اسلامی عراق

نیروهای آمریکایی به مقر حزب اسلامی عراق در شهر فلوجه در غرب بغداد یورش بردند. نیروهای آمریکایی بعد از یورش به برخی از اسناد و دستگاههای کامپیوتری دست یافتند. حدود ۴۰ تا ۵۰ تن از نیروهای آمریکای قبل از آتش گشودن به مقر حزب اسلامی با حمایت تعدادی زرهی و تانک به محاصره این مقر پرداختند.

کشف اجساد قربانیان صدام حسین



گروهی از مردم در نزدیکی شهرحله، در مرکز عراق، همچنان به کاوش برای یافتن بقایای اجساد دفن شده در یک گور جمعی در این منطقه ادامه می دهند و تاکنون بقایای بیش از دو هزار جسد از این محل به دست آمده است. گروهی از تفنگداران دریایی آمریکا در محل حضور دارند اما مانع حضاری مردم محلی نشده اند. اهالی محلی، از جمله تعدادی زن و کودک، توانسته اند بقایای اجساد بیش از دو هزار نفر را از این گور خارج کنند.

انفجار در چچن ۱۴ کشته بر جای گذاشت

آنتونی پوپف، نخست وزیر چچن می گوید در اثر يك حمله انتحاری با بمب در شرق این جمهوری چهارده نفر کشته و يك صد و چهل و پنج نفر نیز مجروح شده اند. مقامات چچن قبلا رقم کشته شدگان این انفجار را سی نفر اعلام کرده بودند. طی سه روز اخیر، این دومین بمب گذاری در جمهوری چچن است.

نخستین وعده های حاکم آمریکایی عراق



پل برمر که از سوی دولت آمریکا به عنوان حاکم عراق برگزیده شده است در نخستین نشست خبری خود وعده داد که نظم و قانون را در این کشور تأمین و بقایای حکومت صدام حسین را ریشه کن کند. سخنان پل برمر در شرایطی ایراد شد که دولت آمریکا به دلیل کندی روند بازسازی عراق بشدت مورد انتقاد است. پل برمر اعلام کرد که هزاران نفر نیروی نظامی و پلیس نظامی برای تأمین امنیت عراق بزودی وارد این کشور می شوند. به گفته او هزاران مجرمی که سال گذشته با عفو عمومی صدام حسین از زندان رهایی یافتند نیز دوباره بازداشت و پشت میله های زندان بازگردانده می شوند. وی همچنین گفت که مقامهای سابق حزب بعث که از قدرت خود سؤ استفاده کرده باشند بزور از کار برکنار می شوند.

قوانین حقوق بشر در عراق

((بلا کاپور)) اولین مقام رسمی از سوی دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل برای حقوق بشر وارد شهر اربیل شد. خانم بلا کاپور اولین نفر از ۷ نفری است که قرار است به عنوان ماموران حقوق بشر به عراق فرستاده شوند، و یک گروه دیگر نیز هفتهی آینده عازم بغداد خواهند بود.

بسته شدن يك دفتر اطلاعاتی ایران در شهر کرد نشین دهوک در شمال عراق.

فعالیت این دفتر که وابسته به وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران است، از هشتم ماه جاری به حالت تعلیق درآمد بود و منابع کردستان، روز گذشته از بسته شدن کامل این دفتر خبر دادند.

< حسین یزدانپناه > رهبر اتحادیه انقلابیون کردستان، در این زمینه گفت: سه دفتر اطلاعاتی ایران از ۷ سال پیش در شمال عراق مستقر هستند. وی تأکید کرد، کردهای عراق هیچگاه به ایران اجازه نمی دهند که در شمال عراق مداخله کنند و دفاتر این کشور همچنان بسته خواهند ماند. < یزدانپناه > افزود:

آمریکا از دو حزب اصلی کردستان (اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان عراق) خواسته است تا مانع از فعالیت‌های ایران در شمال عراق شوند. طبق آخرین اخبار هر ۳ دفتر اطلاعاتی ایران در شمال عراق بسته شد. آمریکاییها به نیروهای ایران در مورد ورود به شمال عراق نیز هشدار داده‌اند.

آغاز فعالیت حزب الله کردستان

حزب الله کردستان عراق با صدور بیانیه‌ای، برای ابقا نقش ممتاز در آبادانی عراق، اعلام موجودیت کرد. این حزب که در سال ۱۹۸۲ در کردستان عراق تأسیس شد، خود را برای ارائه برنامه‌های سازنده در اداره عراق آینده آماده می‌کند. < ادهم بارزانی > برادر مسعود بارزانی، رهبری این حزب را بر عهده دارد. به گفته ادهم بارزانی، حزب الله کردستان با همکاری شیعیان ایران در خلال جنگ ایران و عراق از سال ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ فعالیت داشته است، اما در چند سال اخیر به دلیل اختلافات مذهبی، این حزب بسیار ضعیف عمل کرده است. لازم بذکر است که این حزب از گروههای شیعه و سنی تشکیل شده و طی سالیان پیش فعالیت‌هایش بشدت از جانب حزب دمکرات کردستان عراق کنترل شده است و اغلب فعالیت‌های این حزب اسلامی به نواحی مرزی عراق با ایران در مرز حاجی عمران با پیرانشهر محدود میشود.

خطر مرگ بیش از ۲۰۰ هزار کودک عراقی



صندوق حمایت از کودکان ملل متحد - یونیسف - هشدار داد که بیش از ۲۰۰ هزار کودک عراقی به دلیل سوء تغذیه‌ی شدید با خطر مرگ مواجه هستند. یونیسف اعلام کرد که تعداد این کودکان نسبت به ماه مارس گذشته، یعنی زمان قبل از حمله آمریکا و انگلیس به عراق، دو برابر شده است. این صندوق افزود که در صورت موافقت نیروهای آمریکایی با فعالیت آزادانه کاروانهای کمک رسانی، حدود هشت درصد از کودکان عراقی زیر پنج سال می‌توانند از خطر مرگ نجات یابند. یونیسف گفت که آمار بدست آمده در بغداد نشان می‌دهد که ۷/۷ درصد از کودکان زیر پنج سال که در مراکز پیشرفته به سر می‌برند، از سوء تغذیه ی شدید رنج می‌برند و این میانگین تقریباً دو برابر آمار ثبت شده در سال گذشته است.

یک رهبر شیعی: لزوم بسته شدن مشروب فروشی ها و سینما ها و رعایت حجاب اسلامی در سراسر عراق

محمد الفرضوسی از رهبران شیعی عراق گفت تنها یک هفته فرصت داده می شود همه سینما ها و مشروب فروشی ها در عراق بسته شود و زنان حجاب اسلامی را در سراسر عراق رعایت کنند. وی افزود در صورت عدم رعایت این موارد، رهبری شیعیان عراق به اقدامات دیگری دست خواهد زد. وی در مورد جزئیات اقدامات بعدی توضیحی نداد.

وزیر دفاع آمریکا جمهوری اسلامی را متهم به پناه دادن به تروریستها کرد



دونالد رامسفلد پیشتر نیز ایران را به پناه دادن به اعضای القاعده که از افغانستان گریخته اند، متهم ساخته بود. اما این بار هم مانند گذشته روشن نساخت که کدامیک از رهبران القاعده در ایران پناه گرفته اند. سعد پسر بن لادن و سیف الله عادل که در ارتباط با منفجر کردن سفارتخانه های آمریکا در کنیا و تانزانیا در سال ۱۹۹۸ تحت تعقیب قرار دارند، از جمله مقامات ارشد القاعده هستند که گفته می شود ایران به آنها پناه داده است. وزیر دفاع آمریکا در توضیحی در مورد پیدا نشدن اسامه بن لادن گفت او نمی داند که رهبر القاعده زنده است یا مرده؛ اما هنوز کشورهایی هستند که به تروریستها پناه می دهند. رامسفلد اظهار داشت رهبران القاعده از پناهگاههایی مانند ایران و بخشهایی از جهان که دولتی در آنها وجود ندارد، فعالیت می کنند. و به همین دلیل یافتن یک نفر بسیار دشوار است.

رئیس پلیس سابق نیویورک، مسئول اداره زندانهای عراق شد

واشنگتن مدیر سابق پلیس نیویورک را به عنوان مسئول اداره امور زندانهای عراق و بازسازی آنها تعیین کرد. برنارد کیویک، مدیر سابق پلیس نیویورک اعلام کرد که مقامات مسئول دولت آمریکا دو هفته قبل به وی این پیشنهاد را داده‌اند و از او خواستند که در کنار پل برمر، حاکم جدید آمریکا در عراق با آنها همکاری کند. کیویک افزود: < من این مسوولیت را به خاطر ۲۲ تن از نیروهای پلیس آمریکا که در کنار دیگر قربانیان حادثه ی ۱۱ سپتامبر جانشان را از دست داده‌اند، قبول می‌کنم. > کیویک علاوه بر سمت مدیر سابق پلیس نیویورک، در سمت مسئول اداره امور زندانهای نیویورک نیز منصوب بوده است. وظایف اولیه کیویک، اداره امور زندانهای عراق، اداره امور پلیس و مراقبت از مرزهای عراق است.

مشاور آمریکایی وزارت نفت عراق گفت، به نفع این کشور است که سهمیه تعیین شده از سوی اوپک را نادیده بگیرد و تا آنجا که می‌تواند نفت صادر کند.

فیلیپ کارول، رییس سابق شرکت نفتی "شل" در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن پست گفت، قراردادهای حضاری و تولید نفت که توسط دولت سابق عراق با شرکتهای روسی، چینی و فرانسوی امضا شده، بالقوه باطل شده و باید مجدداً درباره آنها مذاکره شود. کارول با اظهار این نکته که عراق از دیرباز عضو " نامرتب و نامناسب " اوپک بوده، گفت: < مقامهای وزارت نفت عراق بطور فعال درصدد بیرون کشاندن این کشور از اوپک و صادر کردن هرچه بیشتر نفت خام و بازگرداندن توان کامل استخراج نفت هستند. > بسیاری از تحلیلگران معتقدند که یک سال بیشتر طول می‌کشد تا عراق به سطح تولید مورد نیاز و سهمیه تعیین شده اوپک برسد. کارول همچنین گفت: < نقش عراق در اوپک یا هر سازمان بین المللی مسائله‌ای است که دولت عراق باید آنرا حل کند. >

با بازگشائی دانشگاه بصره هزاران دانشجو بعد از دوماه به کلاس های درس بازگشتند

دانشگاه بصره امروز بازگشائی شد و بیش از دوهزار دانشجو به کلاس های درس بازگشتند. رئیس دانشکده مهندسی میکانيك دانشگاه بصره گفت کلاس ها از روز یکشنبه از سر گرفته می شود. این در حالی است که شیعیان و ملایان صادراتی ایران به تمامی بر فضای دانشگاه بصره سایه شوم خود را افکنده اند. ساختمانهای این دانشگاه در جریان حمله نظامی آمریکا به عراق شدیداً آسیب دید.

قرارداد نظامی آمریکا و قزاقستان

مطابق قرارداد نظامی آمریکا با قزاقستان، استفاده از پایگاههای نظامی قزاقستان برای نیروهای آمریکائی امکان پذیر می شود. قزاقستان نخستین کشور غیر عضو ناتو است که چنین قراردادی را با آمریکا امضا میکند.

حملات انتحاری مراکش را تکان داد



بسیاری از تلفات در حمله به باشگاه شبانه اسپانیایی جان خود را از دست دادند. تلفات انفجارهایی که در مرکز شهر کازابلانکا در آن کشور روی داده به دست ۳۹ کشته و ۶۵ زخمی رسیده است. پنج مورد حملات انتحاری، که سه مورد آن با استفاده از اتومبیلهای حامل مواد منفجره صورت گرفت، در ساعات شب مرکز کازابلانکا را به لرزه در آورد. یک مرکز فرهنگی یهودیان، یک هتل پنج ستاره و کنسولگری بلژیک هم از جمله هدفهای دیگر حمله کنندگان بوده است. مقامات مراکشی می گویند که ده تن از کشته شدگان این انفجارها عاملان بمب گذاری انتحاری بوده اند. وزیر کشور مراکش گفته است که یکی از حمله کنندگان، که زخمی شده است، در بازداشت پلیس به سر می برد و ماموران سرگرم بازجویی از او هستند.

نشست سرنوشت ساز میان هیأت منتخب شده عراق و حاکم جدید آمریکا



مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات کردستان اظهار داشت: این نشست سرنوشت ساز طی دو هفته آینده با پل بریمر حاکم جدید آمریکا در عراق و برای پایان دادن به معضلات و مشکلات موجود این کشور تشکیل خواهد شد. بارزانی افزود: دیدار قبلی هیأت منتخب عراق با بریمر بر مسائلی چون سرعت بخشیدن به تشکیل حکومت انتقالی و حل مشکلات موجود برای تشکیل آن، تثبیت امنیت داخلی در عراق و آماده کردن مقدمات لازم برای برگزاری نشست بغداد در روزهای آینده متمرکز بود.

دیدار مسئول بازسازی عراق از موصل

پل بریمر، مسئول بازسازی عراق، امروز برای نخستین بار پس از انتصاب به این مقام، به شهر موصل در شمال عراق رفت. وی قرار است با ژنرال دیویس پتراوس، فرمانده واحد ۱۰۱ هوایی آمریکا، که در برگزاری انتخابات محلی در موصل سهیم بود ملاقات کند. پل بریمر همچنین قرار است با ژنرال بازنشسته عراقی، غنیم الباسو، که در انتخابات ماه گذشته به سمت شهردار موصل انتخاب شد دیدار کند.

بستن قراردادهای عظیم و سودآور با کارخانه های اروپایی

مقامات و مسئولان کرد در شمال عراق در حال بستن قراردادهای عظیم و سودآور با کارخانه های اروپایی و آمریکایی هستند که این امر بدون مشورت و نادیده گرفتن مقامات آمریکایی در بغداد یا گروه های عراقی انجام می شود. این اقدام موجب بروز مشکلات جدید بر سر مالکیت آینده منابع وسیع نفت در عراق خواهد شد. اتحادیه میهنی کردستان که اداره منطقه سلیمانیه را عهده دار است، در هفته های اخیر به دنبال سرمایه گذاری از سوی کارخانه های بین المللی در استخراج و تولید نفت است. طی سالهای پیش ذخایر کوچک نفت در منطقه شیواشوک در نزدیکی شهر کوی سنجق توسط این حزب و با مشارکت مستقیم ایران مورد بهره برداری قرار میگرفت.

درگیری خونین گردها و عرب ها در کرکوک

تنش های تاریخی بین گردها و اعراب در کرکوک، به خشونت کشیده شد و ۵ کشته بر جای گذاشت. از بعد از جنگ تاکنون، این وخیمترین درگیری بین این دو گروه، بوده است. کامیونتهایی که از مردان مسلح عرب پر شده بود، از شهر هویجه به کرکوک وارد شدند و در حالی که عربها سوار بر کامیون در طرفداری از صدام حسین شعار میدادند، این اقدام آنان منجر به جنگ مسلحانه بین دو همسایه شد. بیشتر مجروحان حادثه را گردها تشکیل می دادند. هر چند شمار کشته شدگان از هر دو طرف، به یک اندازه بود. گفته می شود این حادثه در کل، ۴۰ نفر مجروح داشته که اکثراً با اسلحه زخمی شده اند و حداقل سه نفر از آنها تحت مراقبت شدید هستند و به نظر نمی رسد، زنده بمانند.

یک واحد کردی سازمان القاعده (انصارالاسلام) در ایتالیا، در تماس با ایران دستور می گرفتند

رئیس پلیس ایتالیا گفت که حمایت ایتالیا از حمله نظامی آمریکا بر علیه عراق و دستگیری ۸ تن از اعضای انصارالاسلام، شاخه کرد سازمان القاعده در میلان و کریمونا در شمال ایتالیا، این کشور را به یکی از اهداف تروریسم اسلامی مبدل کرده است. به گفته این مقامات، دستگیر شدگان در شمال ایتالیا در تماس تلفنی

دائم با افرادی در ایران ، دستورات عملیاتی دریافت می کردند .

وزیر امور خارجه ترکیه اظهار داشت که آنکارا برای بهبود روابط با گروههای خود را در شهرهای کردستان عراق بازگشایی خواهد کرد .

عبدالله گل، وزیر امور خارجه ترکیه گفت: > حال وقت آن رسیده است که همکاریمان را بهبود بخشیم و به همین دلیل قصد داریم در سلیمانیه و اربیل ، کنسولگریهایمان را افتتاح کنیم . < وی افزود که این دعوت از سوی گروههای کرد شمال عراق صورت گرفته است. گل تصریح کرد که کشورش بیمارستانهایی را در منطقه کرکوک افتتاح خواهد کرد که این به معنی ایجاد روابط خوب است .

تظاهرات شیعیان در بغداد برای مخالفت با حضور نیروهای ائتلاف در عراق



تظاهر کنندگان که عکسهای رهبران مختلف شیعه از جمله خمینی و محمد باقر صدر و محمد باقر حکیم را در دست داشتند ، به سر دادن شعار پرداختند . این تظاهرات در حالی صورت می گیرد که نیروهای ائتلاف همچنان مشغول برنامه ریزی برای تعیین دولت موقت عراق هستند . سه رهبر حوزه علمیه از جمله سیستانی و حکیم تاکید کردند که استقرار امنیت و برگشتن زندگی روزمره به حالت عادی خود و تشکیل دولت موقت، در اولویت کار آنها قرار دارد .

یک روزنامه‌ی فرانسوی مدعی شد که بازگشت رئیس مجلس اعلا به عراق بر اساس توافقنامه مقامات ایران و آمریکا که در ژنو بوجود آمده بود ، صورت گرفته است .

روزنامه‌ی فرانسوی "لوکانار انشینی" اعلام کرد که موضوع بازگشت محمد باقر حکیم بعد از ۲۳ سال تبعید در ایران ، به توافقنامه ژنو مربوط می‌شود " که طی آن دولت بوش مسئولیت حفظ سلامت حکیم را بر عهده گرفته است . < این روزنامه در ادامه می‌افزاید : تحلیلگران معتقدند که در صورت صحت این اطلاعات توافقنامه‌ای که بین واشنگتن و حکیم به امضا رسیده است ، درست مشابه توافقنامه‌ای است که قبلا با بن لادن به امضا رسیده بود که نهایتا منجر به حملات ۱۱ سپتامبر ، اشغال افغانستان و عراق شد .

رئیس جمهوری آمریکا گفت به دولت های حامی تروریسم اجازه باجگیری نخواهیم داد



رئیس جمهوری آمریکا وعده داد: نبرد با تروریسم بین المللی را در هر گوشه و کنار جهان ادامه دهد. جورج بوش روز چهارشنبه در ایالت کانزاس گفت: ما تروریستها را در هر گوشه تاریک زمین تعقیب می کنیم و تا این لحظه به خوبی پیش رفته ایم. حدود نیمی از سران القاعده کشته یا گرفتار شده اند. وی گفت: ما نمی گذاریم تروریستها با استفاده از مخفیگاهها و پایگاهها علیه ما برنامه ریزی کنند. ما این را در افغانستان نشان دادیم. ما به شبکه های تروریستی یا دولت های تروریست، اجازه تهدید کردن یا باجگیری با استفاده از سلاحهای کشتار جمعی را نخواهیم داد .

تصویب قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای لغو تحریم های اقتصادی سازمان ملل علیه عراق در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه مورد پیشنهاد آمریکا، بریتانیا و اسپانیا را در مورد عراق تصویب کرده است. سوریه که از اعضای این شورا است، در جلسه شرکت نداشت. تصور بر این است که سوریه با این قطعنامه مخالف بوده باشد . در این قطعنامه ، لغو تحریم های اقتصادی سازمان ملل علیه عراق پیش بینی شده است. جان نگرپونتته ، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد قطعنامه جدید را نقطه عطفی برای عراق خواند . وی گفت این قطعنامه امکان شرکت نیروهای تحت رهبری آمریکا و همچنین سازمان ملل متحد را در روند بازسازی عراق فراهم می آورد .

نماینده سازمان ملل در عراق

پیشتر، اعلام شد که کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل متحد، نماینده ویژه سازمان در امور عراق را منصوب کرده است. وی "سرگیو ویریا دی ملو" نام دارد و سمت وی در قطعنامه ای که شورای امنیت در روز پنجشنبه، ۲۲ مه به تصویب رساند ، پیش بینی شده است. دی ملو ، که سمت کنونی خود به عنوان کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل را نیز حفظ می کند ، بدو ماه به مدت چهار ماه به عنوان نماینده ویژه در عراق خدمت خواهد کرد .

توقف کار انتخاب شورای شهر کرکوک

کار گروههای سیاسی کرکوک که برای انتخاب شورای شهر تشکیل شده بودند، پیش از آنکه بتواند سی عضو این شورا را انتخاب کند ، متوقف شد. این شورای سی نفره می بایست هفته آینده ، فرماندار شهر را انتخاب کند. دستگیری پنج عضو يك هیات عرب شرکت کننده در رای گیری توسط نیروهای آمریکایی و اعتراض نمایندگان به انتخاب نامزدهای مستقلى که عربها می گفتند همگی کرد هستند ، سبب توقف کار اجلاس شد . دستگیریهای امروز درحالی انجام گرفت که ۳۰۰ نماینده برای انتخاب اعضای شورای شهر کرکوک گرد آمده بودند. قرار است در این کنفرانس سه روزه ، شهردار و معاون وی انتخاب شوند .

یکی از معاونین مسئول مسئله حساس اسکان مجدد کردها خواهد بود. کردها می گویند در دهه ۱۹۸۰ حدود صد هزار نفر از برادران و خواهران آنها توسط صدام حسین اخراج شدند و رژیم بعث در تلاش برای تغییر موازنه قومی این شهر، عربها را در آنجا اسکان داد .

کروک تقریباً نیمی از نفت عراق را تامین می کند. جمعیت شهر از عربها، کردها و اقلیتهای دیگر تشکیل می شود. در ماه جاری درگیری بین این اقوام، ۱۱ نفر کشته شدند. رهبران کرد و عرب با انتشار بیانیه ای خواستار برقراری آرامش شدند. ۳۹ شخصیت برجسته از چهار گروه قومی عرب، کرد، ترکمن و آشوری که توسط ارتش آمریکا تایید شده بودند، گردهم آمدند تا هر کدام شش نماینده انتخاب کنند. ۶ نماینده دیگر توسط ۱۴۴ رای دهنده مستقل انتخاب خواهند شد، اما انتخاب آنها باید به تایید ریو دیانو، فرمانده واحد چهارم لشکر پیاده نظام آمریکا برسد. وی می گوید تایید افراد، با توجه به موازنه قومی صورت خواهد گرفت.

نیروهای مسلح محلی عراق به غیر از کردها خلع سلاح خواهند شد.

تمام نیروهای مسلح محلی عراق به غیر از کردها خلع سلاح و در مناطق پرواز ممنوع ۳۶ درجه شمال عراق مرز آزادی کشیده خواهد شد. در نشست نمایندگان گروههای معارض عراق با نمایندگان آمریکایی و انگلیسی که دیروز به پایان رسید برخی تصمیمات مبنی بر خلع سلاح شدن نیروهای محلی غیر از کردها از سوی آمریکاییها اتخاذ شد. طبق این برنامه، تنها نیروهای کرد در شمال عراق مسلح خواهند ماند به نوشته روزنامه "صبح" ترکیه این تصمیم باعث عکس العمل شدید رهبران شیعه عراق شد. یکی از نمایندگان شیعه در این نشست با اشاره بر این که آمریکا کردها را از دیگر گروههای عراق جدا می کند اظهار داشت که این اولین قدم برای تجزیه عراق است و ما به عنوان گروهی که ۸۰ درصد جمعیت عراق را تشکیل می دهد چنین معاملات پشت پردهای را نمی پذیریم. در این نشست طالبانی و بارزانی تنها با مسلح ماندن کردها قانع نشدند و درخواست کرده اند که ارتش کرد وابسته به ارتش آینده عراق را فرماندهان کرد، فرماندهی کنند. ظاهراً این خواسته کردها پشت درهای بسته رأی مثبت گرفته است. به اعتقاد برخی تحلیلگران طرح مرز آزادی در شمال عراق نشانه ای از تلاشهای کردها برای ایجاد منطقه و دولتی مستقل در عراق است.

شرکت آمریکایی بکتل قراردادهای بازسازی عراق را به مناقصه گذاشت

شرکت آمریکایی بکتل قراردادهای بازسازی عراق را با حضور هزار پیمانکار اروپایی به مناقصه گذاشت. به گزارش بی بی سی، این مناقصه که در لندن برگزار می شود، برای واگذاری قراردادهای بازسازی عراق در زمینه هایی مثل جاده ها و فرودگاه ها و تاسیسات زیر بنایی برگزار شده است. بنابراین گزارش، به شرکت های آلمانی و فرانسوی نیز اجازه شرکت در این مناقصه داده شده است. بکتل که یک شرکت عظیم پیمانکاری در آمریکا است، اولین قرارداد برای بازسازی عراق به ارزش ۶۷۰ میلیون دلار را از آژانس توسعه بین المللی آمریکا دریافت کرد.

پرداخت حقوق کارمندان در عراق

تشکیلات تحت امر آمریکا برای اداره عراق، پرداخت حقوق به کارمندان دولت را برای نخستین بار پس از سقوط حکومت صدام حسین، آغاز کرد. هزاران نفر از کارکنان شرکت برق عراق از اولین کسانی هستند که حقوق خود را برای ماه آوریل دریافت می کنند. حقوق کارمندان از محل دارایی های عراق در خارج از کشور که پس از حمله عراق به کویت در سال ۱۹۹۰ مسدود شده بود، تامین می شود.

مدیر وزارت نفت عراق خبر از سرگیری صادرات نفت این کشور را طی هفته های آینده به اطلاع رساند.

شهر قضبان، مدیر وزارت نفت عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: > در دو تا سه هفته آینده به بازار نفت باز خواهیم گشت. < وی در ادامه گفت: > ممکن است چند هفته طول بکشد اما تا اواسط ماه آینده باید تولیدی معادل ۱/۳ تا ۱/۵ میلیون بشکه در روز داشته باشیم. <

تظاهرات کارکنان بیکار شده رسانه های گروهی عراق در برابر مرکز رسانه ای آمریکا در بغداد

بدنبال تصمیم روز گذشته پل برمر، رئیس اداره امور عراق، دایر بر انحلال کلیه نهادهای دولتی و نیروهای مسلح این کشور، حدود دو هزار نفر از کارمندان بیکار شده رسانه های گروهی عراق، در خارج از مرکز رسانه ای آمریکا در بغداد گرد آمدند و خواهان اشتغال مجدد شدند. یکی از مقامات آمریکایی در خارج از ساختمان با آنها دیدار کرده و وعده داد که ظرف دو روز به شکایات آنها رسیدگی شود. تظاهر کنندگان پس از آنکه نامه های خود را در مرکز ویژه رسانه ای ثبت کردند، پراکنده شدند. اما یکی از مقامات بلند پایه آمریکا به طور خصوصی به خبرنگار رویتر گفت برخی از کسانی که از کار اخراج شده اند، مجدداً استخدام خواهند شد، اما سایرین هرگز بر سر کارهای خود باز نخواهند گشت.

هراس زنان عراق از قدرت گرفتن روحانیون شیعه

به گزارش نیویورک تایمز: احمد ملک، روحانی که برای اداره امور آموزشی در بصره منتصب شده است، اعلام کرد که زنان معلم در صورتی که حجاب اسلامی بر تن نکنند، از دریافت مستمری اضطراری محروم می شوند. دختران دانشجو نیز از اینکه رهبران شیعه تلاش می کند پوشیدن حجاب اسلامی را به آنها تحمیل کنند، شکایت دارند. گزارشگر نیویورک تایمز یادآور می شود که در زمان حکومت صدام، زنان نه تنها در انتخاب پوشش آزاد بودند، بلکه می توانستند آزادانه در دانشگاهها به تحصیل بپردازند و بخش بزرگی از طبقه تحصیل کرده و صاحب حرفه عراق را تشکیل می دادند. شیعیان به زنان شهر دستور داده اند از صحبت با سربازان آمریکایی و بریتانیایی بپرهیزند.

